



# MOASEK 29



LUTY 2008

DWUMIESIĘCZNIK MŁODZIEŻOWEGO OŚRODKA ADAPTACJI  
SPOŁECZNEJ W SZUBINIE

## TURNIEJ TENISA

W dniu 7.02.2008 r odbył się turniej tenisa stołowego w ramach rozgrywek o Puchar Dyrektora Szkół zorganizowany przez pana Wojciecha Wypycha przy współudziale pana Mieczysława Luchowskiego. Każda klasa była reprezentowana przez trzech zawodników. Turniej rozgrywano systemem pucharowym do dwóch przegranych meczy. Mecz odbywał się do trzech wygranych setów, a set trwał do jedenastu punktów. Zwycięzcą został uczeń drugiej klasy gimnazjum Patryk Woźniak, który pokonał w meczu finałowym ucznia szkoły zawodowej Pawła Szpyrkę. O miejsce trzecie walczyli Dawid Grzechowiak z pierwszej gimnazjum z Łukaszem Zdyblem z drugiej gimnazjum. Lepszym w tym pojedynku okazał się ten pierwszy. Wyniki indywidualne turnieju:



1. Patryk Woźniak
2. Paweł Szpyrka
3. Dawid Grzechowiak
4. Łukasz Zdybel
5. Kamil Zatwarnicki
6. Jakub Florczyk

Wyniki drużynowe:

1. II gimnazjum – 18 pkt.
2. Zasadnicza Szkoła Zawodowa – 15 pkt.
3. I gimnazjum – 13 pkt.
4. III gimnazjum – 7 pkt.
5. Szkoła Podstawowa – 4 pkt.



Mieczysław Luchowski

## JASEŁKA I „MAŁY KSIĄŻĘ” INACZEJ



W styczniu kilkoro wychowanków (M.Bartosik, L.Pawłowski, C.Ryfczyński, M.Bonowski, D.Kazubowski, D.Hagenza, D.Kowalski, P.Woźniak) miało okazję brać udział w przedstawieniach organizowanych przez Szubiński Dom Kultury.

Pierwsze z nich, które odbyło się 18. stycznia, zostało zaprezentowane uhhxohsaolprzez młodzież działającą przy bydgoskim stowarzyszeniu „Wiatrak”.

Przy pierwszym wrażeniu można było spodziewać się widowiska podobnego do jasełek (sceneria Bożonarodzeniowa, anioły), jednak tematyka przedstawienia poruszała sprawę szeroko pojętej godności ludzkiej.

Zespół aktorski stanowili młodzi ludzie, którzy w sposób amatorski zajmują się teatrem, a mimo to podjęli się samodzielnego wykreowania tematu, bohaterów i tekstów przedstawienia.

Najlepszą recenzją wydarzenia mogą być słowa Czarka Ryfczyńskiego: „Dobre przedstawienie, a najbardziej podobały mi się tańczące anioły zatrzymujące czas” lub Lucjana Pawłowskiego, który stwierdził, że było ono „bardzo fajne, fascynujące i przygotowane do perfekcji”.

Po występie, całości dopełniła krótka wizyta wychowanków wraz z opiekunką panią Agnieszką Jekielek w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie. Atrakcją dla zwiedzających była otwarta modawno zbiorowa wystawa Klubu Miłośników Fotografii „Flesz”, która zachwyciła naszych wychowanków niezwykle urokiem prezentowanych fotografii o tematyce przyrodniczej.

Kilka dni później, tj. 22. stycznia mogliśmy obejrzeć przedstawienie pod znajomo brzmiącym tytułem „Mały Książę”. Dla tych, przed którymi stoi zdanie zapoznania się i omówienia lektury w szkole, obejrzenie spektaklu okazało się na pewno szczególnie wartościowe. Troje aktorów z profesjonalnego teatru objazdowego z Wrocławia wprowadziło widzów w świat nakreślony przez A. de Saint Exupéry, autora książki. Obecni na przedstawieniu, w bardzo prosty, bajkowy sposób, mogli przyswoić sobie nietłumaczone, filozoficzne treści związane z obłudą, żądaniem, uprzedmiotowieniem człowieka.

Dużym atutem spektaklu było nawiązanie kontaktu aktorów z widzami oraz to, że po zakończeniu występu jedna z aktorek wyjaśniła uczniom symbolikę utworu, postaci oraz motywy pisarza, które nakłoniły go do napisania takiej właśnie książki.

Ta niecodzienna forma przybliżania uczniom treści szkolnych mogła przyczynić się do tego, że pojęcie „lektura obowiązkowa” nie będzie wywoływać negatywnych odczuć.

Joanna Stefaniak-Szmyt

## JEDYNKA NADAL NIEPOKONANA



Po raz kolejny w naszej placówce odbył się Międzygrupowy Turniej Koszykówki wchodzący w skład rozgrywek o Puchar Dyrektora ZP – MOAS w Szubinie.

Z dziennikarskiego obowiązku warto odnotować, że po raz kolejny w tym sezonie w turniejach gier zespołowych pierwsze miejsce zajęli wychowankowie grupy I, pokonując wszystkie drużyny. Tuż za nimi uplasowała się drużyna grupy czwartej. Trzecie miejsce zajęła „trójka”, a za nią



ambitnie walcząca do końca „dwójka”. Do wyróżniających się zawodników należał Patryk Woźniak z grupy pierwszej, który został „królem strzelców” turnieju za co otrzymał drobny upominek. Najważniejsze jednak jest to, że pomimo, iż koszykówka w naszym zakładzie nie jest już tak popularna jak przed laty, to zaangażowanie i wola walki sportowej naszych podopiecznych pozostają niezmiennie.

Ps. Osobne podziękowania za pomoc w przeprowadzeniu zawodów dla kolegi M. Rządkiwicza.

*Ze sportowym pozdrowieniem: Adam Kulczyk*

## WYCHOWANKOWIE CZYTAJĄ DZIECIOM



Dnia 6 grudnia 2007 roku wychowankowie naszej placówki tj. **MATEUSZ KOWALIK, JAN KOWALSKI I JAKUB HELIŃSKI** wraz z wychowawczyniami p. J. Stefaniak- Szymt i p. K. Hernet włączyli się do akcji pt. **CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM**. W tym dniu odwiedzili przedszkolaków z Samorządowego Przedszkola nr 2 w Szubinie i czytali bajki braci Grimm, Andersena i innych autorów. Przedszkolaki z wielkim

zainteresowaniem i w skupieniu śledzili losy bohaterów z różnych bajek. Przez krótką chwilę staraliśmy się używając odpowiedniej tonacji głosu, naśladować postacie z takich bajek jak: **KOT W BUTACH, REKSIO** i inne. Dodatkową atrakcją podczas czytania były kolorowe ilustracje przedstawiające sceny z życia bohaterów. Dzieci bardzo chętnie odpowiadały na pytania związane z treściami bajek. Niestety, nie udało się upamiętnić tych chwil, gdyż aparat „odmówił posłuszeństwa” i nie mogliśmy wykonać zdjęć. Sądzę, że warto było poświęcić trochę czasu na tego typu spotkanie, gdyż sprawiło ono wiele radości dzieciom oraz uczestnikom. Być może w najbliższym czasie uda nam się ponownie zorganizować tego typu akcję.

*Katarzyna Hernet*

REDAKCJA MOASEK

adres: ul. Keyńska 16 89-200 Szubin  
woj. kujawsko-pomorskie tel. 052-384-28-19

Kolegium redakcyjne

mgr Tomasz Kaszewski

mgr Katarzyna Hernet; mgr Mieczysław Luchowski; mgr Tomasz Pókorak;  
mgr Joanna Stefaniak

## TURNIEJ

W dniu 4.02.2008 r. odbył się turniej w halową piłkę nożną w ramach rozgrywek o Puchar Dyrektora Szkół przygotowany przez pana Wojciecha Wypycha i pana Mieczysława Luchowskiego. Oto wyniki poszczególnych spotkań:

SP – I gimnazjum	4 : 4
II gimnazjum – III gimnazjum	8 : 6
ZSZ – SP	7 : 5
I gimnazjum – II gimnazjum	1 : 15
III gimnazjum – ZSZ	6 : 6
SP – II gimnazjum	3 : 1
I gimnazjum – ZSZ	2 : 12
III gimnazjum – SP	1 : 3
II gimnazjum – ZSZ	10 : 4
I gimnazjum – III gimnazjum	0 : 5

Tabela końcowa turnieju

1. II gimnazjum 9 p. 34 – 14
2. ZSZ 7 p. 29 – 23
3. SP 7 p. 15 – 13
4. III gimnazjum 4 p. 22 – 17
5. I gimnazjum 1 p. 7 – 40

Królem strzelców został zdobywca 20 bramek zawodnik ZSZ Paweł Szyrka. Najlepszym bramkarzem został Paweł Robak reprezentant SP. Za najładniejszy i najlepszy mecz uznano spotkanie pomiędzy SP a II gimnazjum.



Mieczysław Luchowski

## KONKURS

W dniu 5.02.2008 r. odbył się konkurs wiedzy matematyczno-fizyczny w ramach rozgrywek o Puchar Dyrektora Szkół przygotowany i przeprowadzony przez nauczyciela Mieczysława Luchowskiego. Każdy zespół miał do rozwiązania siedem zadań praktycznych i odpowiedzieć na dziesięć pytań teoretycznych. Uczniowie musieli rozwiązać rebus matematyczny, przypisać figurę wzory na pola, rozwiązać równania, wzmagać się z Intruzem matematycznym oraz musieli podzielić działkę na pięć równych części, rozwiązać układ równań, równanie kwadratowe. Najwięcej problemów



sprawił Intruz matematyczny, który polegał na znalezieniu wśród czwórek wyrazów jednego słowa, które nie pasuje do pozostałych. Pierwsze miejsce zajęła Zasadnicza Szkoła Zawodowa, drugie trzecia gimnazjum, trzecie miejsce przypadło drugiej gimnazjum. O czwartym miejscu decydowała dogrywka pomiędzy Szkołą Podstawową a pierwszą gimnazjum. Zwycięsko z tej potyczki wyszli ci drudzy.



Mieczysław Luchowski



W dniu 11.01.2008 r. gościł w grupach w internacie osadzony w Zakładzie Karnym w Bydgoszczy Grzegorz Kacprzak, którego list do wszystkich, których skrzywdził w swoim życiu był publikowany na łamach „MOASKA” we wcześniejszych numerach. Do spotkania doszło dzięki



uprzejmości i pomocy Bractwa Więziennego w Bydgoszczy, a w szczególności siostry Ani i brata Tadeusza. Spotkanie zorganizował nauczyciel Mieczysław Luchowski. Spotkanie odbywało się w każdej grupie z osobna. Na początku Grzegorz opowiadał historie swojego życia i w jaki sposób doszło do jego przemiany duchowej. Przestrzegał wszystkich naszych wychowanków przed trafieniem do zakładu karnego. Następnie wychowankowie zadawali pytania, na które zaproszony gość odpowiadał z wielką chęcią. Pytania były różne, dotyczyły między innymi: życia rodzinnego, przyszłości, marzeń, pobytu w zakładzie karnym. Na koniec spotkania wszyscy chętni odmawiali dziesiątkę różańca za swoje rodziny i bliskich.

Spotkanie było owocne. Wszyscy, choć przez moment zastanowili się nad swoim życiem. Wychowankowie pytają się, czy będą jeszcze takie spotkania, co świadczy o tym, że im się podobało i widzą sens takich spotkań.



Mieczysław Luchowski

## NASZE POSZUKIWANIE ZIMY

GZYLI

### II RAJD ZIMOWY NA

Wszyscy wiemy z jak wielką niecierpliwością wszyscy wychowankowie naszej

placówki czekają na białą porę roku. Ponieważ pani Zima jakoś nie mogła dotrzeć do Szubina, postanowiliśmy sami jej poszukać. W mocnym składzie 10 wychowanków pod opieką D. Wypycha oraz T. Półtoraka wyruszyliśmy pięknego słonecznego poranka, aby zdobywać dzikie i niezdobyte tereny pojezierza Barcińsko- Znińskiego. Jak zawsze mogliśmy liczyć na pomoc naszego „Lublina” z panem Stasiem jako kierowcą. Nasza wędrowkę rozpoczęliśmy w miejscowości Ostrówce gdzie nastąpiło rozdanie plecaków. Była to decyzja można rzec egzystencjalna gdyż na własnych plecach, *nieśliśmy* prowiant (3,6 kg kielbasy śląskiej, 7 chlebów, napoje chłodzące o musztardzie nie wspominając).

Kiedy tylko opuściliśmy czarną nitkę asfaltu i weszliśmy w leśne ostępy naszym oczom ukazał się piękny bajkowy widok. *Widok oglądał* „Opowiadki z kawiarni” ten wie o czym mówię. Szukano zaczęliśmy zarwać, że na wyposażeniu naszej placówki nie znajdują się alpinistyczne narzędzia (nie mieliśmy).

Niebieski szlak wiodł nas brzegami jeziora Folińskiego, Chomańskiego oraz Oświeckiego. Na terenie ośrodka Roma zatrzymaliśmy się na posiłek. Niektórzy z nas zwiedzili pomost nad Jeziorem oraz przebieżnieli grubość lodu który okazał się wyjątkowo wyszczywały. Dalej szlak doprowadził nas do wioski o procezie nazwie Chomańskie Słobczekka. Ponieważ nie spotkałiśmy tam żadnego szlachetnego mieszczkiśmy dalej mijając po prawej stronie malowniczo położony na wzniesieniu kościół. Po około 40 minutach naszym oczom ukazał się ośrodek w Głębińcu (wioska w tym miejscu przepływa rzeka przez Szubin rzeka zaczyna swój bieg). Właściciel ośrodka, zresztą rodowity Holender rozpalil ogień pod ogromnym grzebiem na 100 osób. Po około 15 minutach nasza kielbasa była gotowa. Po takim wysiłku wszystkim dopisał apetyt, który został zaspokojony kielbasą z Biedronką. Na ognisku *głębiliśmy* mleko pi. (tyrektor z mażonką, którzy byli pełni uznania dla naszych umiejętności kulinarnych. Po skończonej kolacji wszyscy udaliśmy się do restauracji na gorącą herbatę z cytryną. Na koniec jeszcze pamiątkowe zdjęcie, załadunek do samochodu i przez piękny ośnieżony las pomknęliśmy do Szubina. W rajdzie udział wzięli: K. Zatrważnicki, P. Woźniak, D. Grzechowiak, D. Hagenza, D. Kowalski, D. Kazubowski, M. Atamańczuk, J. Pytlarz, A. Falba oraz M. Bonowski



T. Półtorak

## KUBA – WYSPA JAK WULKAN GORĄCA

Przez prawie półtorej godziny wychowankowie grupy pierwszej, wraz z wychowawcą znaleźli się na południowo - amerykańskiej tropikalnej wyspie. Mowa tu oczywiście o Kubie. Wszystko to dzięki Pani Agnieszce Jekietek, która podczas spotkania w Rejonowej Bibliotece Publicznej pt. "Podróże po Kubie" raczyła nas pokazem slajdów i gawędą o tym ciekawym miejscu na mapie świata. Dowiedzieliśmy się tak dużo, że wielu z nas zapragnęło się tam kiedyś znaleźć i zobaczyć ten interesujący kraj na własne oczy.

Pani Agnieszka może zorganizować jeszcze wiele takich spotkań z korzyścią dla naszych wychowanków, gdyż jest niewiele miejsc na świecie w których jeszcze nie była.



Dzień 4 marca 2008 roku zapamiętamy na pewno, gdyż całą grupą byliśmy na Kubie, wyspie jak wulkan gorącej.

*wychowawca:  
Adam Kulezyk*

## KONKURS WIEDZY BIOLOGICZNO- GEOGRAFICZNO- CHEMICZNEJ

Dnia 17 grudnia 2007 roku w sali bilardowej odbył się ogólnoszkolny konkurs wiedzy biologiczno- geograficzno-chemicznej. W konkursie uczestniczyli wszyscy wychowankowie, nauczyciele zasiadający w komisji oraz dyrektor p. J. Karzisz. Celem konkursu była rywalizacja między klasami, poprzez aktywne uczestnictwo w rozwiązywaniu zadań konkursowych, których zakres treści był zgodny z zagadnieniami omawianymi na lekcjach biologii, geografii, chemii. Uczestnicy konkursu zostali powitani przez osobę prowadzącą- p. K. Hernet, która powołała komisję konkursową w składzie: p. A. Jekietek, p. J. Stefaniak- Szmyt i p. W. Wypych. Dodatkowo punktację za poszczególne zadania zapisywał Damian Andrzejczak. Uczestnicy konkursu zostali zapoznani z regulaminem. Wychowankowie w pierwszej kolejności zmagali się z zadaniami z biologii, wykonując je według następujących kategorii:

1. Pytania z biologii
2. Zadania bez podpowiedzi
3. Krzyżówki
4. Pytania z biologii
5. Zadania z tekstem
6. Zadania z podpowiedzią

Następnie wszystkie klasy wykonywały zadania z chemii, które ujęte zostały w następujących punktach:

- ❖ Pytania z chemii
- ❖ Rebusy
- ❖ Ślimak

❖ Modele

Na samym końcu pozostały zadania z geografii, rozwiązywane według poniższych kategorii:

- ❖ Rozsypanka
- ❖ Uzupelnij z podpowiedzią
- ❖ Zadanie z mapą
- ❖ Puzzle



Po zakończeniu rozgrywek nadszedł czas na podsumowanie wyników. Zwycięską klasą okazała się III GIMNAZJUM uzyskując 29 punktów, drugie miejsce zajęła ZSZ uzyskując 28,5

punktów i trzecie miejsce zajęła SP z 27 punktami. Wychowankowie zwycięskiej klasy, jako nagrodę otrzymali oceny bardzo dobre z przedmiotów, a zdobywcy drugiego miejsca oceny dobre. Dodatkowo za pomoc w przygotowaniu konkursu pochwałą otrzymali następujący wychowankowie: Dawid Grzechowiak, Marcin Matelski, Damian Andrzejczak

*Katarzyna Hernel*

M  
I  
S  
T  
R  
Z  
O  
S  
T  
W  
A  
  
W  
A  
  
P  
O  
L  
S  
K  
I

W niedzielę 27.01.2008 kierownik internatu i jednocześnie trener reprezentanta Polski w skoku w dal Lukasz Maslowski zaprosił do kibicowania wychowanków naszego Moasu. Impreza odbywała się w Spale około 50 kilometrów od Łodzi. Były to Halowe Mistrzostwa Polski Juniorów w lekkiej atletyce.

Apetyty były spore ponieważ Łukasz rodowity szubinianin miał zamiar poprawić Rekord Polski, czyli skoczyć powyżej 7,32 metra. Niestety błąd sędziny i Lukasz spowodował, że zajął on tylko 3 miejsce zdobywając brązowy medal Mistrzostw polski. Impreza była wspaniała. Super hala, zgrabne dziewczyny, super basen. Spala to centrum przygotowań olimpijskich. Zobaczyliśmy coś innego i ciekawego. Zrobiliśmy sobie fotkę z Rekordzistą Polski w skoku o tyczce Mirosławem Chmarą a pan Kaszewski z Moniką Pyrek naszą super skoczkinią o tyczce.



*Damian Andrzejczak i Maciej Bonowski*